
Протокол № 9
заседания Правления

некоммерческого партнерства саморегулируемой организации 
«Дальневосточное объединение строителей» (НГ1 СРО ДВОСТ)

19 май 2011г. г. Хабаровск
Всего членов Правления - 15 

Присутствовало членов Правления - 13 
Кворум имеется

1. Сорокин Михаил Николаевич - Председатель Правления НП СРО ДВОСТ;
2. Бугаков Павел Павлович - директор ООО «Земстройсервис»;
3. Тушков Константин Юрьевич -  начальник ПТО ОАО «Хабаровская ремонтно -  
монтажная компания»;
4. Филиппов Владимир Иванович - директор ООО «СК «Авангард»;
5. Вергасов Александр Тимофеевич директор ООО « Монотехмонтаж»;
6. Шишов Виктор Владимирович -  ген. директор ООО « Трансэлектрострой»;
7. Ткач Вячеслав Викторович -  Председатель Совета директоров ОАО 
«Дальстроймеханизация»;
8..Скоморохов Андрей Михайлович - ген. директор ЗАО «Дальметаллургстрой;
9. Мурадов Мехман Таги оглы -  ген. директор ООО « Строймонтаж»;
10. Резванов Камиль Султанович -  ген. директор ООО « Востокспецхимзащига» ( по 
доверенности Ефимов Игорь Валерьевич- мастер участка ООО «Востокспецхимзащи га ;
11. Россохач Александр Юрьевич- зам. ген. директора ОАО « Хабаровская ремонтно- 
строительная компания»;
12 Рябко Игорь Олегович - зам. директора ООО « ЭСС-ДВ»;
13. Скляренко Андрей Владиславович -  зам. директора ООО ПКИ «Востокавтоматика»
Ир иглашены:
- Родионов Сергей Владимирович -  ген. директор НП СРО ДВОСТ 

Повестка дня заседания Правлении НП СРО ДВОСТ:
1. Прием новых членов в НГ1 СРО «Дальневосточное объединение строителей» и 
выдача Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопас
ность объектов капитального строительства;
2. О переоформлении Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние 
на безопасность объектов капитального строительства;
3. Утверждение Положения о порядке выдачи Свидетельства о допуске к определенному 
виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов 
капитального строительства, и выдачи дубликата свидетельства;
4. Утверждение кандидатур в новый состав дисциплинарной комиссии на 2011-2013г.г.;
5. Утверждение кандидатур в новый состав контрольной комиссии на 2011 -201 Зг.г.;
6. Утверждение Повестки и даты проведения внеочередного общего собрания членов 
НП СРО ДВОСТ;
7. Исключение из членов НП СРО ДВОСТ ( согласно п.З ст. 55.7 Г радостроительного 
кодекса РФ) следующие организации:
ООО «Инверсия» г.Николаевск- на -Амуре, ООО «Построй ДВ» г.Хабаровск,
ООО «Ремстрой» г.Хабаровск. ООО «СпецСтройТехнология» г. Хабаровск,
ООО «СМУ- 6 » г.Магадан.
8. Информация об уплате членских взносов членами НГ1 СРО ДВОСТ 
за 1-ый квартал 2011год. ( Родионов С.В.)



1. По вопросу №1 повестки дня: О приеме новых членов в НП СРО ДВОСТ и выдаче 
Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность 
объектов капитального строительства, согласно заявления, слушали Родионова С.В. 
Выступили: Вергасов А.Т., Шишов В.В., Тушков К.Ю.
Постановили:
- Принять в члены НП СРО ДВОСТ и выдать Свидетельство о допуске к работам, 
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, 
согласно заявления:
1. ЗАО « Востокметаллургремонт», г.Хабаровск, ген. директор Янцен Виктор Андреевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
2. ООО «ИлинСтрой». Республика Саха (Якутия), директор Татаринов Кирилл Анатоль
евич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
2. Но вопросу №2 повестки дня: О переоформлении ранее выданных Свидетельств о 
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов 
капитального строительства, в соответствии с Приказом от 30.12.2009г. № 624 
Министерства регионального развития РФ. членам НП СРО «Дальневосточное 
объединение строителей», слушали Родионова С.В.
Выступили: Филиппов В.И. , Скоморохов А.М., Бугаков П.П.
Постановили: Переоформить ранее выданные Свидетельства о допуске к работам, 
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, 
согласно заявления, следующим членам НП СРО ДВОСТ:
1. ООО «ЮранСтрой ДВ», г.Хабаровск, директор Ковалев Андрей Сергеевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
2. ООО «Технология -СФ», г. Хабаровск, директор Алиев Февзий Эдемович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
3. ООО «Краевая строительная компания», г.Хабаровск, директор Епанчинцев Виталий 
Семенович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
4. ООО «Дальневосточная строительная компания». Хабаровский край. Верхнебуреин- 
ский р-н. пос. Новый Ургал , директор Назаретян Аршак Мисакович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

5. ЗАО «Дальневосточное многоотраслевое предприятие «Стандарт», Хабаровский край.
Верхнебуреинский р -н, пос. Новый Ургал, директор Буров Николай Иванович 
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
6. Муниципальное учреждение «Служба технического контроля города Магадана», 
г. Магадан, директор Бучков Евгений Иванович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
7. ООО СК «Востокстроймеханизапия», пос. Новый Ургал, ген. директор Сараев Валерий 
Иванович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
8 .0 0 0  «Омолонская золоторудная компания», г. Магадан, управляющий директор 
Господариков Денис Александрович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
9. ООО « Регион -Автоматика», г. Хабаровск, директор Сурков Игорь Владимирович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
10. ОАО «Хабаровская ремонтно- строительная компания», г. Хабаровск, ген. директор 
Бочаров Алексей Вячеславович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
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11. ООО «СтройЦентр», г. Хабаровск, директор Ханоян Артур Сережевич 
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

3. По вопросу №3 повестки дня: Утверждение Положения о порядке выдачи свидетель
ства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на 
безопасность объектов капитального строительства, и выдачи дубликата свидетельства, 
слушали Сорокина М.Н.
Выступили: Шишов В.В.. Рябко И.О., Скоморохов А.М.. Бугаков П.П..
Постановили:
1 .Утвердить Положение о порядке выдачи свидетельства о допуске к определенному виду 
или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального 
строительства, и выдачи дубликата свидетельства. Положение разместить на сайте НП 
СРО ДВОСТ
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

4. По вопросу ЛГ»4 повестки дин: Утверждение кандидатур в новый состав дисципли
нарной комиссии на 2011-2013г.г., слушали Филиппова В.И, директора ООО СК
« Авангард», который предложил 6 (шесть ) кандидатур в новый состав дисциплинар

ной комиссии
Выступили: Шишов В.В., Бугаков П.П., Ткач В.В.
Постановили: Избрать дисциплинарную комиссию в составе :
1. Гетманов Виктор Алексеевич -  технический директор ЗАО « Дальэлектромонтаж». г. 
Хабаровск;
2. Клейн-Михайлов Денис Дмитриевич -  зам. гл. инженера ООО 
«Дальэнергосетьстрой»,г. Хабаровск;
3. Дубовицкий Алексей Владимирович -  ген. директор ООО «Два -ДВ», г. Хабаровск;
4. Прокофьев Виктор Валентинович -  начальник одела Реализации инвестиционных 
проектов Департамента инвестиционной деятельности ( ООО «Дальневосточная 
генерирующая компания»), г. Хабаровск;
5. Кукуяшная Ксения Валерьевна -  инженер ПТО ООО «Русь», г. Хабаровск;
6 Сергушов Владимир Владимирович -  ген. директор научно-производственной 
компании «Спецмост - Восток», г.Хабаровск.
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

5. По вопросу №5 повестки дня: Утверждение кандидатур в новый состав 
контрольной комиссии на 2011 -2013г.г.; слушали Бугакова П.ГГ директора ООО 
« Земстройсервис», который предложил 7 (семь) кандидатур в новый состав 
контрольной ком и семи
Выступили: Скоморохов А.М., Вергасов А.Т., Россохач АЛО.
Постановили:: Избрать контрольную комиссию в составе :
1 .Соскин Сергей Геннадьевич -  директор ООО «Арсенал», г. Хабаровск
2.Лавров Сергей Андреевич -  зам. ген. директора ОАО «Бамсторймеханизация».Амурская
обл. г.Тында;
3 Бабицкая Галина Михайловна -  инженер по ТБ ООО « Бисс», г. Хабаровск;
4 Гончаренко Наталья Валерьевна -  инженер ПО ООО «СМФ «Спецгазстрой», 
г. Хабаровск;
5 Кирюшин Андрей Николаевич -  гл. инженер ООО « Софити», г.Хабаровск;
6 Щербакова Надежда Анатольевна -  ген. директор ООО «Ставрос», г. Хабаровск
7. Солдаткин Александр Николаевич -  ген. директор ООО « Темп», г. Хабаровск . 
Голосовали «ЗА» «Единогласно»



6. По вопросу ЛГ«6 повестки дня: Утверждение Повестки и даты проведения 
внеочередного общего собрания членов НП СРО ДВОСТ, слушали Сорокина М.Н. 
Выступили: Скоморохов А. М., ТкачВ.В., Вергасов А.Т., Россохач А.Ю.
Постановили:
1. Утвердить Повестку дня внеочередного общего собрания членов НП СРО ДВОСТ ;
2. Провести внеочередное заседание Правления НП СРО ДВОСТ 2 июня 2011 года.
На Правлении:

- Утвердить дату проведения внеочередного общего собрание членов НП СРО ДВОСТ;
- Рассмотреть Проект сметы поступлений и расходования денежных средств НГ1 СРО 
ДВОСТ на 2011 год;
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

7. По вопросу №7 повестки дня Исключение из членов НП СРО ДВОСТ ( согласно п.З 
ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ) следующие организации:
ООО « Инверсия» г. Николаевск- на -Амуре, ООО «Построй ДВ» г. Хабаровск,
ООО « Ремстрой» г.Хабаровск, ООО «СпецСтройТехнология» г.Хабаровск,
0 0 0  « СМУ- 6» г. Магадан, слушали Родионова С.В.
Выступили: Ткач В.В.., Бугаков П.П.. Скоморохов А.М., Вергасов А.Т.
Постановили: Исключить из членов НП СРО ДВОСТ (согласно п.З сг. 55.7 Градо
строительного кодекса РФ) следующие организации:
1. ООО « Инверсия» г. Николаевск- на -Амуре ( ИНН 2705093047 ) ген. директор 
Литовченко Владимир Васильевич;
2. ООО «Построй ДВ» г. Хабаровск ( ИНН 2721150412 ). директор Щуба Александр 
Владимирович;
3 .0 0 0  ПКФ «Ремстрой» г.Хабаровск. (ИНН 2721043332 ), ген. директор Буглак Эдуард 
Валерьевич;
4. ООО «СпецСтройТехнология» г.Хабаровск, (ИНН 2723073692), ген. директор Лукаш 
Игорь Владимирович;
5 .0 0 0  «СМУ- 6» г. Магадан, (ИНН 4909062650 ), директор Серпуховитин Владимир 
Александрович;
6 .0 0 0  « ДСК» г. Магадан. (ИНН 4909075040 ), директор Головань Владимир Викторович
1 олосовали «ЗА» «Единогласно»

8. По вопросу №8 повестки дня Информация об уплате членских взносов членами НП 
СРО ДВОСТ за 1-ый квартал 201 Нод, слушали Родионова С.В. .
Выступили: Скляренко А.В., Филиппов В.И.
Постановили:
1. Информацию об уплате членских взносов членами НП СРО ДВОСТ за 1-ый квартал 
2011г. принять к сведению;
2. Обратиться к общему Собранию с вопросом о соблюдении финансовой дисциплины 
членами НП СРО ДВОСТ по уплате членских взносов.( ген.директор Родионов С.В.).
1 олосовали «ЗА» «Единогласно»
9. Контроль за исполнением протокола возложить на генерального директора 

НП СРО ДВОСТ Родионова С. В.
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